Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2670/2024

Indica ao Poder Executivo Municipal
para a construção e/ou conclusão de
rotatórias por toda a extensão do bairro
Jóias de Santa Barbara.

Nós termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por consideração e necessidade sejam
construídas rotatórias por toda a extensão do condomínio Jóias de Santa Barbara, com
a intenção em melhorar o tráfego neste bairro.

Justificativa:

Atualmente neste bairro, alguns pontos contam apenas com a pintura
circular de solo, sinalizando por uma rotatória, porém muitos motoristas que não
respeitam essa sinalização e coloca em risco a vida de pessoas que trafegam
diariamente nas vias do bairro Jóias de Santa Barbara. As rotatórias são projetadas para
melhorar o fluxo do tráfego em um cruzamento e reduzir o número de colisões e garantir
maior segurança a todos pedestres. Essa propositura transmite a preocupação e
pedidos de muitos munícipes desta região que relatam fatos de riscos diariamente e a
necessidade de uma atenção maior por parte do setor municipal de trânsito para a
conclusão desta interseção viária circular que dá acesso a condomínios e bairros
adjacentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Outubro de 2024.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
82

/2
02

4
23

/1
0/

20
24

 0
8:

09
 -

 C
H

A
V

E
: R

W
70

-G
JH

J-
E

54
1-

Z
5X

5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RW70GJHJE541Z5X5, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RW70-GJHJ-E541-Z5X5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
82

/2
02

4
23

/1
0/

20
24

 0
8:

09
 -

 C
H

A
V

E
: R

W
70

-G
JH

J-
E

54
1-

Z
5X

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RW70GJHJE541Z5X5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RW70GJHJE541Z5X5
		2024-10-23T14:04:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura